nk
App
II.

Hic loquitur qualit religiosi cordia misericordia speansit emulare debent
Innemum fuge colloquium vir saute enero
De te confidat igne furente nimis
Idam que femino mens capta figit amore
Vnumquā virtutum culmen habere potest
Harum colloquū tibi quid fert utilitas
Venisti monachus turpis aduster abis
Ego virosum nisi decimauera auginem
Cum nimis esse putas inficiens ea
Accendit misericordia quecumque libidinis ignem
Si quis eam tangat virtutur inde statim
Si veterum libro et patru scripta redoluas
Consolens sautor sic accidisse viros
Vnumquā non hominem misericordia sed debeat
Expulit et uite mortis ergo fuit
Qui bonis est igitur pastor vigilansq; rapaces
Vnimis a clausis pellat ubiq; lupas
Depositum serua tibi que responsa valebunt
Pastor qui rapide sinquis ouile sipe
Sepe sequens agni lupi sunt de voce reverentia
Sepeq; pastore ore taceente perit
Ne psantes lupi tenet ones pastoreq; sento
Sepius iustus fecit ouile suis

Non rapax stimulante fame cupidoq; arvens
Quasdotum caput ouile lupus
Sic venis sic serpens paradisi qui violavit
Claustra mali sancti deuolat caput
Pellit et ergo lupas pastore ne grey in claustru
Decidit ingenuum quoniam saturare nequit
Pastores vigilante lupas seruetur ouile
Ide incalcare gregis sanguine claustra quendam
Decimū annas plurimq; ab tarda iuventute
Et monachis pestis missa tuncenda maledic
Praemul uoce annue monachis credere miseri
Sobert a facie sit puerus qd; dñe
Sit puerus a ceto sanctorum fonsua manuq;
Et si non poterit vincere bella mouet
O cauacit igitur monachu ne carnes cubili
Virtutis annue de leuitate terat
Cum quis turpe faciat qui me spectante ruseret
Cur spectante deo non maledic nide ruseret
Si patre Iudeo fuerit sua facta tunceret
Sat dominus rerum cur nichil ergo uinet
Flumestrum monachis cum sic maledic suggestis
Et uinatur eum fallere missa maledic
Esse deum crebat presentem semper vbiq;
Id est se si posset pessè latere putet
Quanta sit atq; videt nec quoniam preterit illi
Quonia sunt ouibus semper aperte suis
Si tacet et differt et non suu criminu punit
Punit et meritis arbitrio equus erit
Non igitur monachos breuis hec et uolum volupta
Occupet nimio dei debita uara colant
Ab quod venerunt faciunt sua votaq; soluant
Hec queat in claustris hostes hanc locum
Distinctus viabuop; segniter operentur et orient
In studiis scatis temporis missa uincit
Urbis semper studeant et rebus honestis
Res est signacio permissa nimis
Inuincie formes res inuentus maledic
Spurias nequii preparat ipsa locum
Hic traxit quasi sub operario sibi suis que in religiosis pessime
Non fundatoe sanctoris distric^t obseruant finit et cristant
Hoc qui dogma venis saudet claudit in ante
Corde et uite uenit omnis acu prius
Ecce hec qd; nimis est in claustru fugientis
Quo tamen ac presens venturit ipse locum
O bone claustralis nimis qui laiquerit idem
Non redens iterum que daret nimis fruge
Quo ante inuentur ne queris melle cubili
Sit claustrum cuiusq; et liber ille uacu

Cap.
iii.
iii.

Cor solcat sit sanguis manus tenus a cerebra
Adon meatus amor sit neq; vanus honor
Sit tibi potius aqua cibus aridus aspera vestis
Dorsa vixit brevis sompus acutus quies
Afflata genu tunc pectus undus caput ora
Quere deum mundum sperne responde malum
Sicent os terre mens celo sanguia loquuntur
De psalmo corde plausus verba sonet
Statim arat ferile deuoto qui sine corde
Verba seruit preclusus sunt sine manu lucis
Adon dor set votum nou missa cordula set eo
Adon dantur set amans cantat in mire dei
Mens humilis simplex oculis cano munda pui vi
Recta fides firma spes tibi prestet iter
Si gustare desis modulamur dulca celi
Est ubi mundana merra bibenda prius
Ex humiliq; tuo te subitas corde pition
Oratio pacificus murmur abspic nota
Summa quidem virtus monachii patere pition
Ferre ingenui norme sequi negare sibi
Adon vallis vestis non te locis vobis nungit
Sepe tui frustos oramus isti mouent
Qui sibi vilescit et se putat esse minorum
Et timet et mundi labilis aliena fugit
Hic est et sapiens et celo pionimus iste
Adon sine te monachii nomen inane gerit
Sic tibi lex domini regnes caro victima mundus
Cribium celum patrem vitam deus
Intra molestia data fer fac et suscipe gratia
Sic eris in domino religiosus homo
Que tibi prepositus quimus vobissima sicut
Sum tamen sic licet sunt pacienter age
Adeo tibi turpe putes et si sit turpe placescit
Cum tuus in ipso spiritus albus erit
Ut subeunt iuuenes veteris iniquitat pionis
Et misericordia contra pondere iuriis agunt
Sic prior in lictis iuuenes tristare indebet
Debet et ex humili vincere corde malum
Appas ut pressos sedunt iugis primi iuuenis
Et noua vobiscum angusta sedet opus
Sic importunus iuueni rector gravat et dat
Causam quo solita murmurata pectus agit
Sic tibi scripta tene mentis per clausum caste
monachus a mundo vnde professe deo
Parvo pionium iuuenie labore quietem
Et revera felicitate gaudia longa brevi
Adam si nulla tibi fuerit iure facta oramus
Tunc sine fine quies palpit persequitur erit

Hic loquitur vesterius de mulieribus que in habitu monastri sub sacre religione
vires vestrum professione suscipientes ordinis suorum conuenient non obseruantur.

Et tibi velut in religionem caruimus
Conuenient ordine viris dum conuersantur honeste

Quo prout a mundo exilia regna perantur

Conuenient etiam castis mulieribus erit

Solueret sub velo vota iudicis Deo

Sic ligat ordo sacer monachos ligat et moniales

Vnde Deo meritum fulget uterque suis

Si tamen in clausis fragiles erunt mulieres

Non coniugia viris culpa repugnat eis

Nam per feminas nequit ut pes stare virilis

Gressus nec firmos consolidare siles

Ideo sola nec sensus constantia nullum virtus

Sunt habent homines in muliere vigint

Et cum materia fragili quam conditione

Feminas mores sepe mouere vides

Quis magis ordo putat stupentes sepulchrum ipsas

Cerumne ex fatigis natibus esse graues

Et que scripta sunt magis omnes hoc facili

Et indistincte annuncie sepe errant

Suppleretur tertium dum sepe legunt non glossam

Conveniunt ut agant scripta littere putant

Scato scripture doceat illas cuiuslibet probare

Sic quis cuiuslibet legunt cuiuslibet probare volunt

Exstere naturae sunt in aliis multipliciter

Que Deus in primo scriptit ab ore suo

Scopus dei scripta seruire volunt quoniam nra

Natura solita reddere mente pia

Quantum in ventum mulier set quod sicut ipsa

Hoc sine mentali invenire raro ficit

Set magis huius scriptus profecte sunt moniales

Et praecenter agunt que sibi scripta nubent

Scribitur huc grauis que non capiet bona terra

Ius sibi fructificant set peritura rident

Que tamen et qualis sit terra pater monialis

Et ibi manu decies multipliciter Ceres

Et quia sic teneres suberunt pondus mulieres

Dam quaudam de ratione penitit

Accidit in venere quod sumunt ergo diebus

Carnes pro somnaculo desilitate sui

Nam venus ingenitus Geno coniuncti assumptus

fforcula quod numeribus preparat ipse suis

Set gusa sepe gradunt numeris repletar tumescit

Dum doler oppressum de graduitate sibi

Est nimis offa grauis ventrem que tunc veneno

Corigit et sublimam mortis messe dabit

non genitum poetarum
Sacerdos in venere
numeris est

Cap.
III.

Et sec' occulto que sumuntur est ibi nulla
In' nocet et morbos sepe dicit esse graues
Ec' sicut' qualis' ordinarii et sua visitacioe qui universes religione
Vestitis se dicunt corrige ipas inusticiis efficiunt deteriores ..
Vas venus et Gemini cestas modo rite gubernant
Carus non claustru' m' tenere docent
Conuentus custos Gemini confessio et evitat
Et quatuor locum presulic ipse reuert
Sub specie m'ris in claustro visitat ipas
Quis veniens thalamus m' regnante regit
Est sicut in capa surrexit dum doct' ipse
At' tamen' veste m'ra ministerit eis
Iudic' Gemini pro cuius' sunt sapientia
Set neq' mortalib' aggrauant ictus eis
O virtus cleri cum sit cibus ammirum
Quanta sacerdotis gesta sancta patent
Noster ut ipse deus quas punit ipse medetur
De fons a cessa sermo vocare querit
Si pater est sanctus sic noster scilicet infans
Fancior ex claustro fit quia immixtus bono
Hoc genus incepi dampnabile grande putarem
Est nisi qd' mulier de levitate radit
Non temptabis eas igitur sis manu qd' vnde
Nam poterit fragilem frangere causa leuis
ffamia nam inuenis nisi preservata frequenter
Ex' eo fragilis quod genus esse docet
Suum nomus in viridi inuenies in cortice ramis
Conciens tenerum quelibet m'ra ruit
In quibus est claustris spiculis distretis cibus
Clauditur ex altis se'pibus ista seges
ffamia fuit fragilis ne simo carnis ergo
Cibus e superis spiritus ille vent
Spiritus est prouuptus infirmi caro m'g' ergo
Vobis enim sola solita habere locum
Non debet sola cum solo virgo manere
ffamias non tacto corpore crimen habet
T'ciant et est claustris ita sit custodia campis
Iudic' erit sanctus et labor aptus eis
Suis sine labore sicut m'ntibus un
Quae puto; et seges et sua m'ra sunt
Vestitus iteo fragilis ne subruat error
Sub moderante m'nu' fixa pudica inuertit
Quid nichil si fallit ipso de fraude m'ntu'
Qui nichil ipso' sat neq' facta videt
Set de fraude sua m'ra que depicit ipm
Enim in aspectu secula amata patent
Si sacra sunt homini quis plus sponsalia vpi
Desinet m'ore sacra casta iniquere deo

Non est ergo bonum mundans sumere guerras

Sicut deus est unitus et bona pace dicit

Hic tractat etiam nulliter non fecit predatos contra populi
christianum ex impotencia aliquiliter bella mouere set tantum
ex precibus deo inveniente absq; ire impetu omnem mundi
temperat missam ..

Revoluens mentem inveniendu me stupor augit

xpi doctrina quia pietosa fuit

Quae quod est pacis instrumentum regula xpi

Quicquid et est bellum nostra cupiditate mouet

davit et opponit filios nuchi de ratione

Nulliter ex clero bellum unius erit

Plures sunt cause qd non ita fiat et inde

xpc in exemplum plurimi verba docet

Et si pro militio fiat sapientia mundi

Dixit econtra si videatur opus

Nam dum pacifici fuerint nec sonoris audiunt

Quibus tunc regnes glorificabat eum

Si mundana decet mundanos bellum pugna

Songus a clero sit tamen ille furo:

Qui proximis alio alio vocasse probant

Quod facit hunc stare corrue alter eo

Xcon bene conuenient sicutus inferni cleri

Prec clero sicut conuenit armis sequi

Bella gerant alii regali et pacem a clero

Quip tubis resonant nos taluisse decet

Quo leuis cessit cuique vitorum belli

Victoris tanto gloria minor erit

Non hinc qui petierunt ex verbo amici ligare

Expedit ut ponant quoniam omnes manus

Non opus est armis ubi rex benedicti et implat

Qui vincat preceps est sibi guerra nichil

Quem deus in tanto prouocat munere derum

Sollemnes suis est voce mouere preces

Qui sibi vult pacem placens in pale quiescat

Non gravat sime mundus quem vident ipse deus

Quo casu queris tibi respondere tenesbor

Qui bellator erit bella parantur et

Qui periret habet impacientia fuisse

Vnde solet precepta eritis esse gravis

Impenit et memini gravis est defensiter illis

Quos sine iure dei propria mera regunt

Sustipi multo rursum vocant veritas factio

Qui proprio capite sine refusis omnis

Empti suis vires quis vult proponere xpi

Varibus et bellum vident credi eis

Tanto debilio erit et cum sic supererit

Se putat en virtus subducit ille prius

Tunc implevit viam vasorum sed tunc flagellis
Et dumus videns tardat aspergili viam
Quod sibi sic homines habet impotiosa voluntas
Denegat effectus coniunctio opus
Quoniam varius vicius humane res variorum
Hoc docet ex parte suis usq[ue] iei
Qui inimici omnia magnum discrimen orni
Posit ab effectu res manifesta docet
Hec in diversis opus est moderatione nullo
Hoc docet in grauibus precipitate gradum
Amans in diuina sapientia iei invenit agendum
Nam in multis accelerans tardius acta facit
Hec in ambiguis quicquid fortuna subiicit
Plus facit praeceps qui furore ille potest
Talia rite docet alius cum predicta esse
Ierius et ceteri sic quislibet ceteris agit
Cupia datorum fecerunt cui cupia repugnant
Hoc sibi quis longe tempore laudis erit
Nos nisi prosperitas nichil evanescere valeret
Quoniam constat inimici nos temuisse domini
Sunt in sensu minor et sollicitum nobis
Fervore nec deos nrae cupido sunt
Copia multorum hominum desperandum nichil
Dixi magis plenum causat habere famam
Qui fuerit requies nrae sine criminie clero
Dulcis amorem modis sollicitando docet
Casibus in sensu magis est metuenda voluptas
Sepnis in vicium que vulga corda ruit
Distibus in sensu qui sit vicium ruit
Et lapsus facilius nemo videire potest
Non reputet modicum modico contenta voluntas
Res de postfacto que sunt ante docet
Hoc iniquum reputet quisquam qui tempore quoniam
Fortuito christi perire possit idem
Discant preceptores et quod mortali nulla retinetur
Vnde in multis accelerant in simili dampnum nichil
Hoc docet in clero magis experientia facta
Id inimicorum nichil cura vobis habet
Est bono inimicis simile qui fulget honoris
Nam et ignorat quis sit honoris omnis
Est honor ille deo puto quando superbia invenit
Non gravitat inimico dei nobilitate nrae tenet
Qui mecum non est sic contrari me reputantur
Collector sine me spes mea nullus erit
Hoc sunt verba dei cuius de ponte legis
Adest res minima sit postrema nichil
Hoc nrae sit qd' sicut non docet hominum tempora p[ro]p[ri]a
Sibi regnum in spirituosisbus ita non docet tamen presertim

Ventreptare sibi guerras et huiusmodi temporalia que mundi
superbum et amicitia induant.

Ap.
II.

Fidelis et baculus sunt ipsi papale sequentes
Quos velut in signum spirituale tenet
Cesaris et ceptum mundi sibi signat honorum
Qui quasi mundane res fauissimae ei
Papa velenus diuinae latae campnat viuiscitq;

Corporal sed cesar subiecta mire regit

Non licet ut cesar annas torquere valebit

Hoc de posse suo res tenet illa sibi

Hoc licet ex guerra homini qm papa fatus est

Corpora nunc sibi non tenet illud opus

Quisq; suum faciat factum pro quo venit ille

Sacerdos qui pontificis tam capitale gerit

Qui tenet sic annas sub aura celsior erat

Et gratias anterior gloriificabit eum

Quicquid agit papa licet ut status ille patetur

Errat persona non status ille ratiocinatur

Nam sacer ille status mundum tuncendit et eius

Celorum claves deponit palma gerit

Hinc aperitq; possum terram quod claudit abissum

Que super aut sub his sunt simura videntur

Quos ligat est firmum quod soluit eritq; soluti

Posse suum urbis sic anniversus habet

Cesaris hoc que sunt sibi ut remittitur eidem

Vult et ut illi dei sunt tribunalia deo

Cesaris est ut ei caput inclinat anniversus

Pape sic proprium redditus viri suu

Cesar habere statum pape nequit aut sibi papa

Cesaris imperium non proprium potest

Cesaris hoc non est ut spiritualia temptet

Hoc debet ut papa Cesaris arva gerit

Papa suum teneat Cesarum suu qd viri

Juri coenata sententia vnde rata

Si sibi presumat cesar papalia iura

Hoc non papa sicut mundo restitit ei

Ego quis est bellum pape quod cesaris erat

Nam deus ecclesie pacis amator erat

Set quis papa suis mundibus struit in armis

Inuenit summi quem pent inde modum

Oppens mundo mundibus respondet et illam.

Nam sibi preponit geni fabri ipse tibi

Quos prius ecclesia fundauerat ipsi fideles

Nunc magis impares dura per armis uent

Justicias agnoscunt miles fern bestia gerentem

Rectorem tubie uanta puppis auunt

Ipsa multa pacem pax venturam et sibi claram

Clerus et ergo suos sicut habere possit

Turpe referre pedem nec passu stare temer
Turpe laborum eternum deseruisse rationem
Turpis est Christi pro mundo uirum fugere
Qui statuit bellum pacis adeste loco
Quoniam regnum quod Christi que nomen induit
Bellum gerunt reprobus horribilia Christus
Sufficeret tamen hoc ipsi bello foret suorum
Si non quod proprio Clerus in euse ferat
Quoniam agunt laici mundus excusare balaubo
Clerum quem Christi regula pacis habebet
Set bona que mundi fugientia sunt velut umbra
Postposito Christo bello neplaudet monent
Quoniam in humanis est spiritualiter acutum
Clerus in officio clamat habere suo
Est et mundanus que minor gloria rebus
Videntur hoc gloriam proprietate sui
Sic modo fert Clerus genuinus quibus evolat alias
Illa tamen mundi plus placet alia sibi
Sic piper virtute mortalis semini uidentur
Quoniam Clerus mundi sponsus adseretur ei
Quoniam tamen mundi Clerus se uisceret amaro
Quo solent populis fit magis exira salus
Non sans est illis populium herbare querum
Set uaginum bello sollicitare deum
Est non occides scriptum set in orbe inquietum
Divulsalet hoc certum missis habere soiam
Est ubi tu ergo uis uim nomine abducas
Talibus in rebus quos retinere uenias
Quoniam uanitas matris de ure fatetur
Veredem Christum quia fuit ortus humi
Si quis in hoc mundo nobis Christi magis esset
Parvus foret hoc Christi que titulatur ei
Hanc tenet intrusor modo set paganus ab illa
Tresauris nostris nullam tributu feret
Nos neque personas neque res repetendo monemus
Bellum viris istis levibus ibi non fillet
Non ubi bulla uiuet ibi nec sententia san
Aggravant aut gloriam presum noster agit
Que sua sunt Christi ibi si vult beneficet ipse
Propterea sua bellum proprietate fert
Nos ita longinquus non frangamus ea guerris
Et neque per Christi dote legamus ibi
Set magis in fratribus signat quos vnde renatos
Pro mundo rebus publica bella dimicis
Mandatum Christi Clerus quod predictum erat
Et sibi sic Clerum spirituale gerat
Non lego quod mundi pro lucis Clerus ad arum
Pervenit set ibi patet amore dei

Seruo tamen cleri paganos uestit ut illos
Conseruat nec eo se vident ipse lucet
Castris sibi totius poens lucet et verbos
Pro quisbus et vident forcis armis monet
Et sibi quos proprium sic spiritualiter recusat
Torpet et improprie quo force ipse vigil
Quae tamen impropria ipse sibi dixerat illa
mundi terrena proprieat ipse sua
Ecce magis impropria proprieat proprieat repugnans
His proprieat cleris que sedet acta sens
Venit enim princeps huius mundi famulatum
Optinet et uram fert quia grande lucrum
Ipsi pauperiem mens ura perborbet aqua
Nam ne nostri corporis ipsa premunt
Hoc sua cor maledicit humilis pacientia uram
Hoc etenim ura potuimus superbat negat
Paulus uobis auget nisi libera ura voluntas
Enim habet tenet tuncere frena cuius
Conditor est uiris qui spernere ura videtur
Hoc tenet ipse uias quas doceat esse suas
Erimus condeupiat qui criminis primi fecerit
Corripiens alios deteriora facit
Ipse suas maculas qui nosdene vult alios
Prodat et emundet que sua culpa parat
Qui claves petet gestaret ut ostia eoh
Plauderet illa viris claudit in orbe prius
Enim magis hoc penso magis obstatemus in illo.
Sum uam lux quoniam predicit umbra fugit
Venus gustus infect nulam multa
Commaculauit eo cui et sapore malo
Sublime vestitus lux prima superbia curru
multa multa vultu summe docet multa
Subsequitur lux turba comunitus acerba
Pallidus rex atra peste annula fides
Quae sollet et pietate peccata remittere vider
Egit amictam lucrum et lucu petens
Quoniam gravis est pestis qui triste superbiam uenit
Hoc uir peccati fons et origo nulli
Hoc fuit hic sceleris totius causa doloris
Uirtutum moribus sustinat ne prima edens
Hospes luxuriae paupertatis presigia fraudis
Principium falsi sensus iniquus amor
Iniquus inuenit his primum mortis amica
Perfida mens rancie deinceps venus sonor
Hoc quasi de proprio sunt apparet superbo
Hoc et barbitri prius ibi habetur ibi
Hoc capitulo nullum que regnat egens caput omne
Confiat et Claude par fuit esse sive

ad depon

Hoc caput est rerum vias seruare coactum
liber homo videt hoc graue ferre nigrum
Non illud tamum quod dicitur esse suum
In quo imposuit uictus hostis et
Non quo libertas pauperitur illa submis
Et quod seruisti contumaciam premunt
ffabrica priua deus primi priuatis honore
Prestitum est priuile pectoris opus
Pro dolor seu tante dic que sit causa ruine
Estate mentis motus origo fuit
O mens esata presumptio dura superum
Regis habere locum iudicis esse parem
Quarip si factio uou mutari
Equum nec hontidate sequi
Expect exemplis ut talibus evadet
ffastus et ex humili corde patetur opus
Incertum dumne teue certum quia ipse
Actus erat pacis bella nec illa mouet
Si caput ecclesie desinquit ab ordine factu
Nec expulsus capitulii membrum neplauda patrat
Hoc sacerdotium pro ipse nomine guerras
Non fecit unius pati cum pietate sollet
Affustihi sui voti quempiu torquere renascent
Emelip sic vincunt dum placenter agunt
In ipso bono dicere malum quia ipse eorum
Sup fuit et iustis iusta pecta dabit
Quiescunt precibus bona spiritualia pectoris
Vixit et egregie sic sua bella pecte
Hoc fuit exercit deinceps victori cuius
Viribus efficiunt quinque adesse caput
Dumna miliaq pie moderantur et omnia iusto
Pondera perpetrat tuui sua vota decit
Sic qui prosperet ipse meditans pectentem
Non timens fieret nec sensitate flueris
Non fuit argentum sibi dixit Petrus et muris
Et preocosa uulgis dat sibi domum deum
Dirigat hic daude quod surgat surget et ille
Ambolet et uicent uident et ipse statim
Quis quis erit nobis uim si vir posset omnis
Ut sic auemus absq; salute sumus
Non habet elatus dominus quo dignus pectetur
uolles ut ne timendas dixit deus nunc pectes
Qui fuerint dulcis salubris uicent ambris
fflonger et veris floribus erit meps
Auto magnifica sumus et virtutes egem
Tam que sunt uiri durimus illi sequi
Durum signis habet factis quin constat habere
Est et in hoc mundo sic benedictus homo

Influit in dieris totis quasi mundus hiatum
Quipu suas fatus aurea quies dorat
ut tamen iudei inueni uopes non puula gutta.
Reflexus nimio tenax propinquit omne sibi
Ze dedit in precium vpc pro munere plebi
Hoc tamen ingrati uostra negamus ei
O caput ecclie remissare tempora vpi
Si dedit exemplis talia sicut agis
Ipsie redemit omnes a morte pmissum
Quis pietatis mope tu crucando ueras
Precepit ipse vires p septem septulgentis
Dimitat petrus parent et ipse uis
Tu tamen ad primum gladio cum vindice cuspam
Percutis et nullo patens amore vito
Ecce bachelis plorat uoc habet solanum tristis
Hunc genit ex proprio ventre resiquit eum
O genit elemum genit sancta quis est qd amara
Scandala uitios ponis in orbe tuis
Prodolor ecclie bona que debentur egens
Dissipat in bellis qui dominatur eis
Prodolor a clero pietatis ure remoto
Cauda sit ecclie qui soler esse caput
Sic patus salus moribus sit vitap uores reseuamen
Cypius ser error hostis et ipse pater
Huc querit qd ergo presbiteri scribunt et docent ea que
sunt palas quoniam in contrarium ea que sunt bellum
procurant et operantur ad quam tamen questionem
Ipse subsequenter respondet --

Ad libens cleri domine sic scribere vidi
ut melius vnuis feci mea scripta legas
Vis fermire deo his uostre quidam querit
hic lege timet sed qualiter illud erit
Dilige mente deum peccate uede facie reverenter
Tecum libro cleri sic uobis ipse geri
Et quia vita brevis fugi si quis corporis omnes
Exponens animue felici domini tue
Iusticiam ferma tua sit lex omnibz equa
Hoc facias alii quod cupis ipse tibi
Ex tuo corde domini tu diligere tota
Ex anima p suauis sit ubi fratris amio
Signit uenire dei dilectio fratris amorem
Et suauis amor fratris uiuere viget
Inuera fer misericordia que ipso ferre teneris
Amio quibus uocas bella nec ulli geris
Sic pug et patiens tua sit ipso modestia cuiuslibet
Exemplum palas daret ut illa magna
Uer ita cum legi confestim uic superbi viget
Quasi uer in clero bella uidere quo

and. pag. 1.

Ap.
F.

Querere sic volui de clero quis foret ille
Qui nichil responsum de ratione daret
Questio mortal fuit quia sumpta clericis vnius
dicit et oppositis prouipserat ista mens
Supponens primus ipse ei sit culmen honoris
Pontificis summum talia dixit ibi
Duxit imperium terrenum potest mecum
Integri celicolo subiecta regna celo
Et quia terra prope nos est celumq; remota
Que magis est nobis terra propinquia placet
Natura nichil grandis sublimius et arte decora
Probabilis est thalamus mosis et ipse clonus
Ut placent omnes que postulo de meliori
fferant lauti abo sunt nichil vnde bibo
Ex animi genere de pistribus omnis salubris
Ut magis est placidum tantum nichil ferre cibum
Singula que genera vnu sunt potibus vnde
Optime ipsi in his sunt nichil nullum sitis
Sunt nichil carnum consimili simplici letabique inquit
Histrio dicit varus cantica plena voces
Que mare terra parit meliora vel aera forunt
Sunt nichil prouiptra foro sicut habere solo
Est nichil vnde sunt viridaria fonte reclusa
Que peto de mundo cuncta tenere quod
Est nichil fecundus tota libet ortus in agro
Pompeii castrensi suminus et urbis honor
Salina feras volucres aer suscepit habendos
Et mare quoniam vario piske repleunt aquas
Set loca non tantum nobis nec et illa crevit
Inflavit auri sunt nisi bona luci
Ore foras sanguis quis seruat iunior arte
Sic ut in has pauper nullus habebit iter
Curia quos reprobat ipso sermone repellit
Statim foras vacu flescas ante foras
Que non bona manum presentat iunior illam
Excludat nras nec sciat ipsa vnde
Qui tamen occulto caput ut sit noster manus
Durum set sine que virtus nulla placet
Que nullus est plena magis unitabitur illa
Statim foras et vacua nec reveretur ita
Quoniam scilicet ligio summo trahente regno
Orbis ego dominus qui nichil vele in aliis
me dominum dico ne vnde omnis adorat
Quoniam solum calvo sic deus alter ego
Est diuinus excessus quo possimus omnibus vnde
Et benesita nra sic maledicta dire
Si quis potest hinc nra reverenter hunc
Magis in ecclesia magis in orbe sumus

Dicimus et facta vobis sunt mandamus et coe:
dorestant subiti dona credita lucri
Quae ipse remittit suscepimus omnia regna.
mundi que dominans gloria domini dedit
Sic exaltati de terra tendimus ad nos
Omnia deliciae ampluscatae magis
Sic status assumptus quales sumus approbat ut nos:
Don plectentes qui cruciamus humum
Quae uiginti sene ipse omnis nobis dedit et nos:
Pondera que mundi sunt graviora tamquam
Iura tamquam populus set nos non lego tenemur
Quae nichil fer placent uiris habebit omnis
Iudicium hominum non fiat quod peccatum per orbem
Sic nichil emittit sicut que uiginti acta placent
Et si mundus in hinc fiat nichil forte rebellis
Est uera de guerris fortior ecce uimur
Hus quoque de causis respondeo propter quod omnes
Per uenit terrigenos bella retrito uiros
Inter discipulos fuerunt distordim facta
Idem set infamis pacificavit opus
Idem tamen ad veram nullo moderatione pacem
Plectere quis poterat hoc neque pompa sunt
In cruce confixus patitur sim finiera ipse
Et fuit ista viris passio vera salis
Omnibus exemplum fuit hec pacemque Christi
Inter utrum fidei sumus ut inde per
Idem tamen in signum vindictae dominus illum
Prolebis et in mortem ferre uibemus eam
Sup pium signum divertimus a pietate
Quae sunt et uita uinc noui pestis erit
Sic modo sunt mortis imper bellum salutis
Quae tuist et pacem cuius modo bella gerit
Super crucem domini baulsumus mente set illa
Non sequimur dominum quia tuist ipse crucem
Quod nequit hoc virtus superlebit diuina uires
Non nos set mortis pugna parabit iter
Nostra sinistra teret quicquid fundauerat olim
Vertebris sic humanis non parat dona fidis
Quidam sollegerunt alii dispergere messum
Tendimus et feritis uita uobis humanum
Vnde sic domini nostros iusta lassorum
Non habet estup uigis bellum facta uimur
Sic uigis extrahere qualem de pietate tenemur
Sororius in patrem de feritate bonum
Quos uiserunt pietatis suorum uidea fatetur
Quis tuist et paulus genit manifestat opes
Non neque cum uocis nubibus venemur in mare
Vnde tamen est lucrum spirituale nichil

Potest quicquid agat etis iam nulla veremur
Crimina cum nimicus noster nimicus erit
Ut sit enim nomen nrum nomen super omne
Est ubi rarus honor pinguis nimabit opus
Euse punit ho iuxta leges antichonet
Eius qui nomen spernit habere sacram
Nos ita decretum nrum ponimus ense voluntum
Dominum ut hinc nrum presit in omne solum
Cesaris imperio qui contradicit annis
Eius in hoc mundo non reputatur homo
Sic homo qui nomen nrum non prefiat alcum
ffilius est mortis ensis in ore reus
Dixit sic gladium non pacem venimus orbis
Et noua iam facimus omnia rampa talium
Sic caput in membra nrum fecit et aggrauit illos
Quos nimis officio lederet ipse suo
Sic pater in iustos nunc fit magis ipse **S**aturnus
Quos sua debet serp fouere necit
Sic et pastor oves quas passere nre tenetur
Iam dorat et proprium paret at omne suum
Sic ferus ut inde agitamus secula per ignem
Pungitq; magis eris habemus opes
Venerat enim tuicam sibi clavis et hinc emat ensim
Cessat et a sanctis quilibet ordo suis
Dominum et in terris sic nrum magnificens
Et tunc aut alii bella futura sibi
Iam pastoralis baculus vertetur in hastam
autem fit in gilesim pax aut ipsa necem
Qui professe vestit presit nrum nos super omnes
Proferri voluntus gestet et alter omnis
Sic nos qui simuli portavimus nomen clavis
Vnde magis ea turramus at una sequi
Quicquid agunt annie nos subdere corpora nimis
Centum et nubis lex postulat sicut
Iam hacten ex gloria gladium qd sicutat verumq;
Adu ferme extenuit bellum noster mundus
Ex quo magis prouent omnes deficeret nobis
In querim bessis ex ferme atque manus
Accidens illi pacem utrum suscepimus omnes
Barbaricis gentes ne cruciemur eis
Contra epicolas preterimus arcta morte
Qui modo sunt autem hys sui uiri sequi
Nimicam puerus abscondit vultus et illis
Tamen restinut ipse ut ante sunt
Potest set ira caput auferat quo vultu nullus
Gloriam in sanum post reverentie statim
Est igitur petri uirilis sententia nostra
Et gladium noster force eius est

experat constans hic vento mobiliores
Obstat ipse nullis hic unigis illa sumunt
hic pleno stomacho hanc autem remissa xpi
Ex parte appetitum peccat hic bonum vnum libavit
Et quoniam poterit mens estas premeditari
hunc pro stomacho dicit venire suo
Est placens ventri sic est et ventre ac estas
Ut venus a latere flet bene pastu guse
Respuit in monte sibi ipse singula regna
hunc iusti iurandum gloriam sola placet
meatus assuetus olim simplex fuit et iunc
Proximus opes merebatur esse suos
Crenuerunt set opes et opum furiosa cupido
Et cum possident plurima plura petunt
Eunt in sege dei iuxta magis hic meditati
Nam eis vultum presentat vnde sum
Vnde magis interdum annos suspectus honor
Est preceum dignus sunt nam cuncti sum
In precio preceum nunc est dat census honores
Immagi pauperies subiecta crimen habet
Cum loquitur diues omnis tunc audiens auris
Pauperis ore tamen nulla loquela valset
Si caret census sensus nichil est sapientia
Census in orbe modo sensibus ora premitt
Pauper erit frustus loquitur licet ore Cato
Diues erit sapiens nisi licet ipse sint
Est in conspectu paupertas vobis eorum
Quinquevici vni sic licet ipse bonis
Sic licet et diues pueris contulamus
Bonum iudicis non erit ipse nullus
Nullatenus nisi pacati fides nisi grana sanguine
Nullus ingenui nisi probitas sine re
Nullus mops sapiens ubi res ibi copia sensus
Si sapient pauper nisi nisi pauper erit
Quem iuritus reprobat en nos reprobamus eundem
Vobis perit pent pecuniorum opus
Nobis set eum laude nra dignum reputamus
Copia quem iuristi duxit ac orbis opes
Et sic presatis iuribus preferitur ab iuris
Hinc tamen exterius fugitur ipse deus
Tantumque veteres nostri tamen vni annis
Hic vetus in nobis regula seruit iter
Non tunc iustitiam facimus mortale fugit
Ane iunc ad superius rapta reliquit humanum
Felices amicis iurandum removere set iunc
Curia bonorum superius scandere toti sunt
Non vetus aut vnumstissimum pectora frugit
Alle magis interius concupere vnum